pora beatorum Petri et Pauli apostolorum, residemusque nos Christi vicarius in ipsa sede

apostolica ecclesiarum omnium domina et magistra.

Quare cupientes, si concesserit dominus, aliqua scire de iis, que apud tuam excellen-

tiam fiunt, et ut etiam tu intelligas, quid apud christianos Occidentales fiat, mittimus ad

10 tuam celsitudinem dilectos filios fratrem Albertum de Sarthiano ordinis beati Francisci

commissarium nostrum in partibus orientalibus et eius socios, quos, si forte nequiverit

ipse personaliter venire, duxerit destinandos . Suntque ipsi omnes viri utique cum sacra

dei doctrina pleni tum etiam in timore domini et eius viis ambulantes . Quibus velit eadem

serenitas tua in dicendis tam circa predicta quam etiam circa quedam secretiore parte

15 nostra fidem credulitatis plenariam adhibere.

Data Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

nono , quinto kalendas septembris, pontificatus nostri anno nono.

Io[annes] de Collis .

209.

Eugenius IV Thomae imperatori Indorum Albertum de Sarthiano O. F. M. eiusque socios

commendat.

1439 aug. 28 Florentiae.

Diploma orig.: Firenze, R. Archivio di Stato, Fondo diplomatico, S. Francesco di Fiesole.

Ed. WADDING 11, 82, iuxta diploma originale ; Aug. PELLEGRINI, in periodico Bessarione 29

(1913) 90-91, iuxta copiam A. M. BANDINI.

7 cf. Concil. Lateranense IV, cap. 2 DENZINGER 433.
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Hoc documentum eiusdem tenoris ac epistola praecedens, n. 208.

Inscriptio documenti : Eugenius episcopus servus servorum dei carissimo in Christo filio Thome,

imperatori Indorum illustri, salutem et apostolicam benedictionem.

Commemoratur apud HÜNTEMANN n. 444, pag. 209. BUCHETTI 16.

210.

Decretum concilii Florentini contra synodum Basiliensem.

Diploma orig.: Archivio Vaticano, Instr. Misc. 4311.

1439 sept. 4 Florentiae.

Copiae coaevae, Iohannis de Segovia XV, cap. 27, codicis Vaticani Latini 4128, 73″B-75″A,

codicis Latini 86 archivi episcopalis Treverensis 410-413.

Ed. Ioh. COCHLAEUS , Historia Hussitarum. Liber 9 (Mainz 1549) 321-326; GIUSTINIANI

336-341, ad fidem codicis Vaticani Latini 4128. Alii editores RAYNALDUS , LABBE-COSSART , HAR-

DOUIN, MANSI sequuntur generatim Giustiniani, dum Bzovius a Cochlaeo dependet.

In editione mea sequor diploma originale archivi Vaticani, exceptis paucissimis correctionibus a

me explicite indicatis, quas ex codice Vatic. 4128 et Ioh. de Segovia (pag. 382-386) desumam.

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI , AD PERPETUAM REI MEMORIAM.